



## باکو: رهبری نظامی-سیاسی ارمنستان مسئول تنش‌های کنونی است

سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری آذربایجان در واکنش به تنش در مرز با ارمنستان، سران این کشور را مقصر حوادث اخیر برشمرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، سخنگوی وزارت خارجه جمهوری آذربایجان روز دوشنبه در نشست مطبوعاتی تنش‌های اخیر در مرز با ارمنستان را متوجه سیاست‌های سران ارشد این کشور دانست.

به گزارش خبرگزاری «ترند نیوز» «لیلا عبدالله وا» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان در پاسخ به اظهارات «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان گفت: «تمام مسئولیت تنش‌های کنونی مستقیماً بر عهده رهبری نظامی-سیاسی ارمنستان است.

وی افزود، جمهوری آذربایجان در واکنش به تحریکات اخیر ارمنستان اقدامات مناسبی را انجام می‌دهد.

دیپلمات جمهوری آذربایجان ادامه داد: «هفته گذشته در ۹ نوامبر، حدود ۶۰ نفر از پرسنل نیروهای مسلح ارمنستان در جاده منتهی به مواضع ارتش جمهوری آذربایجان در منطقه لاجین متمرکز شدند. نیروهای مسلح ارمنستان روز ۲۲ آبان ماه به مواضع ارتش ما در منطقه کلجیر تیراندازی کردند. ما تأکید می‌کنیم که نظامیان جمهوری آذربایجان وظایف رسمی خود را در سرزمین‌های تحت حاکمیت کشور انجام می‌دهند. همچنین یادآور می‌شویم که مسئولیت اصلی تنش‌های کنونی مستقیماً بر عهده رهبری نظامی-سیاسی ارمنستان است.»

وزارت دفاع ارمنستان اوایل روز یکشنبه اعلام کرد که تلاش نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان برای انتقال مواضع خود به سمت شرق نزدیک مرز را خنثی کرده است. همین وزارتخانه یکشنبه شب به وقت تهران اعلام کرد که وضعیت در مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان نسبتاً آرام شده است.

وزارت دفاع جمهوری ارمنستان در بیانیه‌ای بدین منظور اعلام کرد: «از ساعت ۱۹:۰۰ به وقت محلی (وضعیت در بخش شرقی مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان، مکانی که نیروهای جمهوری آذربایجان اوایل امروز در تلاش برای پیشروی بودند، نسبتاً آرام است و هیچ تیراندازی گزارش نشده است. مذاکراتی در حال انجام است و به نیروهای ارمنستانی تلفاتی وارد نشده است.»

ایروان همچنین گزارش‌های منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی مبنی بر پیشروی خودروهای زرهی ارتش جمهوری آذربایجان در خاک ارمنستان را تکذیب کرد.

کریدور قره باغ نیز روز شنبه به دنبال حادثه ایست بازرسی از سمت نیروهای ارمنستان برای مدت کوتاهی بسته شد. این حادثه صبح شنبه از سمت نیروهای ارمنستان رخ داد و بنابر برخی گزارش‌ها سه نظامی جمهوری آذربایجان مجروح شدند.

جنگ سال گذشته بر سر منطقه قره باغ کوهستانی در تاریخ نهم نوامبر ۲۰۲۰ (۱۹ آبان ۱۳۹۹) با توافق آتش بس به امضای نیکول پاشینیان رئیس‌جمهور ارمنستان، «الهام علی اف» رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان و «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه پایان یافت و روسیه به عنوان میانجی این توافق نقش آفرینی کرد.

اما مسئولان جمهوری آذربایجان بخصوص الهام علی اف مدتی پس از امضای توافق آتش بس قره باغ در نوامبر ۲۰۲۰ که به درگیری‌های مرگبار ۴۴ روزه بین دو جمهوری ارمنستان و آذربایجان بر سر این منطقه پایان داد، به تنش آفرینی مرزی و توسل به پروپاگاندا و اظهارات جعلی برای زمینه‌سازی ایجاد کریدور زنگه زور روی آوردند.